
 

令和 3 年 9 月 2 日 

広島トヨタ自動車株式会社 

新型コロナウィルス感染症対策本部 

 

弊社従業員の新型コロナウィルス感染者発生と 

弊社の対応について【第二報】 

 

昨日、三原店（三原市皆実）に勤務する全従業員に PCR検査を行った結果、当該事務所 

勤務 1 名が陽性、除く 15 名については、陰性が確認されましたので、状況および 

対応についてお知らせいたします。 

当該従業員は現在保健所の指示に従い、自宅待機中です。 

 

弊社といたしましては、保健所の指導の下、以下の通り、濃厚接触者の自宅待機や消毒作業など

の対応を実施いたします。 

 

1．当該事務所勤務全員 15 名のＰＣＲ検査再受診、および結果判明までの自宅待機 

2．当該従業員の社内行動範囲エリアを消毒 

3．当該事業所に勤務の協働者の経過観察（朝・夕の検温および本部報告） 

4．対象店舗の臨時休業 3 日間⇒5 日間（8 月 31 日（火）～9 月 4 日（土）） 

 

 今後も状況が変わる場合には、速やかに情報を開示していくとともに、お客様・お取引業者様

および 従業員の安全を最優先に考え、感染拡大防止に全力で取り組んでまいります。 

今回の件ではお客様、関係者の皆様のみならず地域のお客様にも多大なご迷惑・ご心配をおか

けしますが、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。 

以上 

 

 ＜本件に関するお問い合わせ＞ 

   広島トヨタ自動車株式会社 お客様相談フリーダイヤル 

   TEL：0120-00-6880（受付時間 9：30-18：00〔定休日/月曜日・第 3 火曜日〕） 


